
وزیر دفاع: مسئولیت هرگونه درگیری در 
منطقه   متوجه آمریکاست 

وزیر دفاع اقدام سردمداران کاخ سفید در به رسمیت شناختن 
قدس شریف  به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیستی را فتنه ای 
عمیق برای تضییع حقوق مردم مسلمان فلسطین دانست و گفت: 
متوجه  منطقه    در  بیشتر  ریزی  خون  و  تنش  هرگونه  مسئولیت 

آمریکاست.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی وزارت دفاع، امیر سرتیپ 
حاتمی در جمع مدیران ارشد وزارت دفاع اقدام خصمانه  سردمداران 
کاخ سفید در به رسمیت شناختن  قدس شریف   به عنوان پایتخت 
رژیم جعلی صهیونیستی را فتنه ای عمیق برای تضییع حقوق مردم 
رژیم  نابودی  اقدام  این  داشت:    اظهار  و  دانست  فلسطین  مسلمان 
صهیونیستی را جلو خواهد انداخت و اتحاد و وحدت مسلمانان را دو 

چندان خواهد کرد.
وی با بیان اینکه استکبار جهانی پس از شکست در سوریه و 
عراق،   به دنبال توطئه افکنی و ماجراجویی جدید علیه سایر ملل منطقه 
اقدام های  اینگونه  با  داند  اشغالگر قدس می  رژیم  افزود:   هستند، 
نامشروع دولت آمریکا در وضعیت قدس هیچ تغییری ایجاد نمی شود 
و ملت فلسطین و آزادیخواهان جهان بیش از هر زمان دیگر یکپارچه 
و متحد برای آزادی قدس و سرزمین فلسطین مصمم تر خواهند شد.
وزیر دفاع با محکومیت  این عمل تحریک آمیز و نابخردانه دولت 
آمریکا تاکید کرد: اشغالگران هرگز روی آرامش به خود نخواهند دید 
و راهی جز ترک این سرزمین ندارند  و مسلمانان جهان هیچ گاه اجازه 

نمی دهند  بخشی از پیکره جهان اسلام از آن جدا شود.
 حاتمی مسئولیت هرگونه افزایش تنش و خون ریزی بیشتر در 
منطقه را متوجه آمریکا و رژیم صهیونیستی دانست و  گفت: دولت 

آمریکا بایستی مسئولیت این تصمیم ضد امنیتی خود را بپذیرد.
همواره  ایران  اسلامی  افزود:سیاست  جمهوری  ادامه  در  وی 
حمایت از ملت مظلوم فلسطین ثبات و امنیت منطقه و محکومیت 
اقدامات تفرقه انگیز و یک جانبه آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده و 

نسبت به این اقدام آمریکا هشدار می دهیم.
وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اضمحلال 
از سوی  بسیار سنگینی  توطئه  داشت:  اظهار  داعش  شجره خبیثه 
دشمنان به ویژه رژیم صهیونیستی برای منطقه تدارک و برنامه ریزی 
شده بود و می خواستند یک اختلاف دائمی را در بین شیعه و سنی 
و ملت های منطقه نهادینه کنند تا امنیت رژیم صهیونیستی تضمین 

شود.
با بیان اینکه نقشه دشمنان برای منطقه بسیار دقیق  حاتمی 
طراحی شده بود، تصریح کرد: اگر داعش از منطقه ریشه کن نمی شد 
عمر رژیم صهیونیستی برای مدت طولانی در سایه امنیت و آرامش 
قرار می گرفت و ملت های منطقه به جای مبارزه با اسرائیل و گروه های 

تروریستی، مشغول جنگ با یکدیگر بودند.
وی با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مدافع حرم و تمام کسانی 
که در این مسیر به درجه جانبازی نائل آمدند، تاکید کرد: امروز باید به 
خود ببالیم که در مبارزه با گروه   ترویستی داعش و پشتیبانان آن نقش 

داشتیم و به طور حتم این مسیر را ادامه خواهیم داد.
وزیر دفاع با بیان اینکه گروه  های ترویستی از یک ایده و تفکر 
خاصی تغذیه می شوند که هنوز پابرجاست، اضافه کرد: باید هوشمندانه 
اقدامات گرو ه های تروریستی را رصد کنیم تا ان شاالله ریشه این شجره 

خبیثه به طور کامل خشکانده شود.
حاتمی  با اشاره به اینکه داعش  اولین و آخرین حربه دشمنان در 
منطقه نخواهد بود، افزود: توطئه دشمنان همچنان ادامه دارد و یقین 
داریم دستگاه توطئه استکبار جهانی با سرکردگی آمریکا همچنان  در 
ابعاد مختلف فعال بوده  و یکی از اهداف آنها به طور حتم وزارت دفاع 

و پشتیبانی نیروهای مسلح است.
وزیر دفاع در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه سیر 
تکاملی صنعت دفاعی به خوبی پیش رفته است، گفت: تمام اقدامات 
امروز وزارت دفاع در مسیر تکامل صنعت دفاعی  است و وقتی به 40  
سال گذشته نگاه می کنیم باید سجده شکر به جای بیاوریم و عزم و 

ا راده جدی برای ادامه این مسیر داشته باشیم.

جانشین فرمانده کل سپاه:

 هر جنگ جدید موجب تهدید بقای 
رژیم صهیونیستی می شود

جانشین فرمانده کل سپاه گفت: هر جنگ جدیدی شکل بگیرد 
موجب تهدید بقای رژیم صهیونیستی می شود.

در  سخنانی  طی  سلامی  حسین  سردار  ایسنا،  گزارش  به  
همایش قدرت های بزرگ و امنیت منطقه غرب آسیا، با بیان اینکه 
منطقه غرب آسیا نقطه استراتژیک و عامل تامین کننده امنیت رژیم 
صهیونیستی است، گفت: به همین دلیل محل برخورد راهبردهای 
قدرت های جهانی و منطقه ای همین جاست و شاهد بودیم که همه 

جنگ های چند سال اخیر در این منطقه رخ داده است.
راهبردی که  بودن  به دلیل کوچک  استکبار  افزود: جهان  وی 
انتخاب کرده است، در پی تجزیه کشور های منطقه و تشکیل حکومت 
های ضعیف است و رژیم صهیونیستی نیز منبع تنش در منطقه است.
جانشین فرمانده کل سپاه با بیان اینکه  در راهبرد جمهوری 
اسلامی، اسرائیل دیگر تهدید نیست و حزب الله به عنوان بخشی از 
جبهه مقاومت دست برتر را در برابر  این رژیم دارد، تاکید کرد: هر 
جنگ جدیدی شکل بگیرد موجب تهدید بقای رژیم صهیونیستی می 
شود که این مهم نشان دهنده افول قدرت آمریکا در حفظ بقای رژیم 
صهیونیستی است و در یک موازنه راهبری بین ایران و آمریکا دست 

برتر با انقلاب اسلامی ایران است.
وی افزود: مواجه با گروهای تروریستی شش سال طول کشید 
اما در این مدت برای اولین بار آمریکا توان مداخله مستقیم نظامی 
ندارد، پس  را در جهان اسلام  توان جنگ مستقیم  زیرا  نکرد،  پیدا 
جنگ نیابتی را پیش گرفت و با تمام توان از تروریست های تکفیری 
حمایت کرد اما همه این توطئه ها به شکست آمریکا و پیروزی جبهه 

مقاومت انجامید.
سلامی تاکید کرد: بودجه نظامی آمریکا به اندازه تمام بودجه 
نظامی قدرت های بزرگ جهان است اما این قدرت نظامی نمی تواند 
برای آمریکا پیروزی در پی داشته باشد و همه اقدامات برای آنها نتیجه 
عکس دارد پس روشن شده که معادلات تغییر کرده است و نتیجه 
عملکرد آمریکا در غرب آسیا، تشکیل قدرت های مکمل برای نظام 

اسلامی در عراق، سوریه و لبنان بوده که غیر قابل شکست هستند.
وی افزود: نیروهای مردمی در عراق ضامن قدرت دولت مرکزی 
هستند که در موضوع تجزیه کردستان عراق این قدرت را مشاهده 
را  آرزوها  تواند  می  منطقه  در  مردمی  قدرت  گیری  شکل  کردید. 
واقعیت ببخشد و این مهم در سوریه دیده شد که دشمنان نتوانستند 

به اهداف خود برسند.
سلامی با اشاره به وضعیت کشورهای یمن و بحرین گفت: 
اما  می شود  دیده  باطل  و  حق  درگیری  هم  بحرین  و  یمن  در 
نتیجه آن تغییر موازنه قدرت به نفع مردم است. در این شرایط 
هستند  منطقه  در  تنش  منبع  صهیونیستی  رژیم  و  سعود  آل 
برای  را  مشکلات  و  خونی  های  درگیری  و  خورده  گره  باهم  و 
مردم به وجود آورده اند اما جمهوری اسلامی بدون هیچ چشم 
موجب  راهبردهایش  و  اندیشد  می  مسلمانان  کرامت  به  داشتی 

می شود. دشمنان  توطئه  شکست 
تصاویر  زدن  آتش  اینکه  بیان  با  سپاه  کل  فرمانده  جانشین 
پدیده جدیدی  فلسطین  در  آنها  علیه  شعار  و  پادشاهان سعودی 
است، گفت: این فضا که نشان می دهد استراتژی های آل سعود 
در فلسطین، کردستان عراق، سوریه، عراق، لبنان و یمن شکست 
با  کنند  می  فکر  منطقه  کشورهای  از  برخی  اما  است  خورده 
بلندپروازی می توانند به یک قدرت تبدیل شوند اما بین واقعیت و 
آرزوهای آنها فاصله بسیاری است.سلامی در پایان تاکید کرد: محو 
رژیم صهیونیستی عامل اصلی امنیت و ثبات در منطقه است که به 

یاری خدا این مهم محقق می شود.

رئیس مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با رسانه 
روسی، به موضوعاتی چون مبارزه با مواد مخدر، مبارزه با 
ایران و روسیه  تروریست، گسترش روابط اقتصادی بین 
خاورمیانه  در  آمریکایی  تروریست  با  مبارزه  همچنین  و 

اشاره کرد.
روزه  دو  سفر  در  لاریجانی  علی  ایسنا،  گزارش  به 
در  روسیه  اسپوتنیک  رسانه  با  وگو  گفت  در  مسکو  به 
خصوص همکاری های ایران، روسیه و سایر کشورها در 
زمینه مبارزه با مواد مخدر گفت: تا جایی که من اطلاع 
دارم روسیه تلاش زیادی برای مبارزه با مواد مخدر انجام 
می دهد و در این زمینه با ایران نیز همکاری هایی دارد.

بدل  و  ردل  روسیه  و  ایران  بین  اطلاعاتی  افسران 
شده است

وی ادامه داد: از چندی پیش افسران اطلاعاتی بین 
ایران و روسیه رد و بدل شده است و همچنین رفت و آمد 
اطلاعاتی برای ضربه زدن به قاچاقیان مواد مخدر داریم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به کنفرانس 
بین المللی مبارزه با مواد مخدر که در مسکو برگزار شده 
بود، بیان داشت: از رئیس مجلس دومای روسیه در زمینه 
برگزاری این کنفرانس تشکر می کنم اما با توجه به روال 
این مشکل به راحتی  موجود در زمینه مواد مخدر حل 

نخواهد بود.
لاریجانی با اشاره به سخنرانی نماینده سازمان ملل 
در کنفرانس بین المللی مبارزه با مواد مخدر توضیح داد: 
نماینده سازمان ملل آمار عجیبی را ارائه کرد و براساس 
گرفتار  دنیا  در  میلیونی  چند  مشخص شد جمعیت  آن 
گزارش  این  از  گیری  نتیجه  مهم  اما  است  مخدر  مواد 

است.
وی گفت: سازمان ملل در گزارش خود عنوان کرده 
چراکه  است  افغانستان  در  مخدر  مواد  اصلی  منشاء  که 
این  در  مخدر  مواد  تولید  حجم  تاکنون   ۲00۱ سال  از 
کشور از ۲00 تن به ۹000 تن رسیده است و سطح زیر 
کشت نیز از ۸ هزار هکتار به ۲۳۶ هزار هکتار گسترش 

یافته است.
سازمان ملل موسسه مطالعاتی نیست

بنابراین  کرد:  تاکید  اسلامی  رئیس مجلس شورای 
با وجود مبارزه با مواد مخدر تولید مواد مخدر در منشاء 
نماینده  خوشبختانه  است،  گسترش  روبه  آن  اصلی 
سازمان ملل نیز در این اجلاس به صراحت عنوان کرد که 
وضعیت تولید مواد مخدر به شدت روبه رشد است و باید 
از ارائه چنین اطلاعاتی از سوی سازمان ملل تشکر کرد 
اما سوال این است که آیا سازمان ملل تنها یک  موسسه 

مطالعاتی است.
لاریجانی ادامه داد: آیا سازمان ملل فقط باید مطالعه 
کند و اطلاعات را ارائه کند یا اینکه به عنوان مرجع بین 
المللی بنا دارد با مواد مخدر مبارزه واقعی داشته باشد اما 
تاکنون تنها در گزارش خود به بدتر شدن وضع موجود 

اشاره کرده است.
رشد  چرایی  به  کشور  قانونگذاری  دستگاه  رئیس 
تولید مواد مخدر در افغانستان اشاره کرد و گفت: ناتو در 
کشور افغانستان که منشاء اصلی تولید مواد مخدر است، 
آنجا  فرودگاه های  بر  دانیم  و می  دارد  حضور ۱۶ ساله 
تسلط کامل دارد و همچنین با ۲ هدف مبارزه با تروریسم 
و مواد مخدر در افغانستان مستقر شده  است اما تاکنون 
با  مبارزه  به خصوص در زمینه  اهداف آن  از  هیچ کدام 

مواد مخدر به نتیجه ای نرسیده است.
مواد  با  مبارزه  زمینه  در  حساسیتی  آمریکا  و  ناتو 

مخدر ندارند
مخدر  مواد  اصلی  مقصد  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
اروپاست، عنوان کرد: اما چرا ایران، روسیه و کشورهای 
دیگر باید هزینه مبارزه با مواد مخدر را پرداخت کنند، 
که  حساسیتی  دهم  یک  ها  آمریکایی  اگر  دارم  اعتقاد 
را  خود  انتخابات  زمینه  در  روسیه  دخالت  درباره  امروز 
دارند نسبت به موضوع مبارزه با مواد مخدر داشته باشند، 

تاثیرگذار خواهد بود.
لاریجانی با اشاره به اینکه قاچاقیان، مواد مخدر را با 
الاغ جابه جا نمی کنند، اظهار داشت: قاچاقچیان ستونی 
برای جابه جایی مواد مخدر با کامیون دارند اما موضوع 
این است که چرا آمریکایی ها با این مسئله مبارزه نمی 
داعش  که  است  مشکلی  شبیه  دقیقا  موضوع  این  کنند 
سال ها در سوریه ایجاد کرده بود و آن هم فروش مواد 

نفتی بود که جلوی چشم آمریکایی ها صورت می گرفت 
اما آن ها واکنشی نشان نمی دادند.

وی گفت: به نظر من آمریکایی ها و ناتو می گویند 
که چرا آن ها باید برای مبارزه با مواد مخدر کاری انجام 
دهند، آن ها می خواهند ایران، روسیه و کشورهای دیگر 
درگیر مواد مخدر باشند و آن ها هیچ حساسیتی نشان 
ندهند و در این جاست که انتظار می رود سازمان ملل 
وظیفه خود را علاوه بر بررسی و  ارائه اطلاعات انجام دهد 

و کشورها را به مبارزه با مواد مخدر اجبار کند.
لاریجانی با اشاره به سخنرانی های انتخاباتی ترامپ 
بیان داشت: ترامپ تلاش دارد تمام دستاوردهای دولت 
اوباما را زیر سوال ببرد و همواره عنوان می کند که دولت 
گذشته آمریکا در به وجود آوردن داعش همکاری داشته 
سیا  سازمان  که  راستی  و  دروغ  اسناد  به  اکنون  است، 
اما تعدادی  القاعده منتشر کرده است کاری ندارم  برای 
از این اسناد که نشان می دهد آمریکایی ها داعش را به 
وجود آورده اند و مخفیانه با طالبان و القاعده مذاکره می 
کنند باید رو شود تا دنیا بداند آمریکایی ها چه کارهایی 

می کنند.
حلقه های مفقود شده در زمینه مبارزه با مواد مخدر 

باید تکمیل شود
رئیس مجلس شورای اسلامی در زمینه راه حل برای 
عنوان  روسیه  و  ایران  روی  پیش  مخدر  مواد  با  مبارزه 
کرد: همکاری و مبارزه با مواد مخدر بین ایران، روسیه 
و کشورهای دیگر باید انسجام بیشتری پیدا کند در این 
زمینه لازم است ارتباطات اطلاعاتی افزایش پیدا کند تا 
بتوان از این طریق به قاچاقیان بزرگ مواد مخدر لطمه 
وارد شود و در این فضا حلقه های مفقود شده ای وجود 

دارد که باید تکمیل شود.
زمینه  در  ملل  سازمان  نقش  بر  تاکید  با  لاریجانی 
مبارزه با مواد مخدر گفت: همچنین باید از سازمان ملل 
زمینه  در  عادلانه  صورت  به  را  کشورها  سهم  خواست 
مبارزه با مواد مخدر مشخص کند چرا که اروپایی ها نمی 
با منشاء اصلی تولید  توانند بگویند به دلیل فاصله زیاد 
کشورهای  و  برندارند  زمینه  این  در  گامی  مخدر  مواد 

منطقه گرفتار مواد مخدر بمانند.
در  ناتو  اگر  افزود:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
افغانستان مسئولیت خود را در زمینه مبارزه با مواد مخدر 
برعهده بگیرند لابراتورها را بمباران کنند و تجهیزات لازم 
را در نظر بگیرد بهتر می توان با مواد مخدر مبارزه کرد.

وی تاکید کرد: همچنین باید برای کشت جایگزین 
در افغانستان با دولت این کشور صحبت کرد درست است 
که منافع تروریست ها از مواد مخدر تامین می شود اما 
دولت  به  با  کمک  توانند  می  پاکستان  و  روسیه  ایران، 
لحاظ  از  تا  کنند  فراهم  را  جایگزین  کشت  افغانستان 

درآمد به کشاورزان لطمه ای وارد نشود.
وارد  فشار  کشورها  به  باید  اینکه  بیان  با  لاریجانی 
شود تا سهم خود را در زمینه مبارزه با قاچاق مواد مخدر 
کردن  بمباران  کشورها،  بندی  گفت: سهم  دهند،  انجام 
قاچاقچیان و لابراتورهای تولید هروئین و کشت جایگزین 
مجموعه ای از اقدامات است که باید در زمینه مبارزه با 
مواد مخدر در نظر گرفت، البته با آقای لاوروف هم نظرم 
که این اقدامات فوری نیست و به زمان طولانی تری نیاز 

دارد اما باید این نکات مطرح و ادامه پیدا کند.

به  رو  روسیه  و  ایران  بین  اقتصادی  های  همکاری 
گسترش است

این  دیگر  بخش  در  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
روسیه  اقتصادی  گذاری  سرمایه  موضوع  به  وگو  گفت 
در ایران اشاره کرد و گفت: ایران با دولت روسیه روابط 
نزدیک و بسیار راهبردی دارد و هم در زمینه مبارزه با 
تروریست اقداماتی بین دو کشور صورت گرفت که تاثیر 

آن را مشاهده کردیم.
در  راهبردی  روابط  زمینه  در  ایران  داد:  ادامه  وی 
حوزه های اقتصادی اولویت هایی دارد که در برنامه ششم 
توسعه به درستی توصیف شده است مثلا سرمایه گذاری 
در نفت، گاز، پتروشیمی، نیروگاه ها، راه آهن و راه ها از 

جمله اولویت های ایران است.
لاریجانی با اشاره به ملاقات با رئیس مجلس دومای 
روسی  مسئولان  با  را  ها  اولویت  داشت:  اظهار  روسیه 
می  باشند  علاقمند  که  هایی  شرکت  و  کردیم  مطرح 
توانند در یکی از زمینه های ارائه شده حضور پیدا کنند 
البته در برخی از موارد از جمله قطعات راه آهن در حال 
اتمام مذاکره با روس ها هستیم و همچنین پروژه های 

جدیدی برای سرمایه گذاری معرفی شده است.
قرارداد ساخت دو نیروگاه اتمی با روسیه رو به اتمام 

است
رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: قرارداد در 
زمینه ایجاد دو نیروگاه اتمی جدید با همکاری روس ها 
در حال نهایی شدن است، مجموعه ای از این مذاکرات و 
سرمایه گذاری ها بین ایران و روسیه در حال انجام است.
لاریجانی در پاسخ به این سوال که ایران و روسیه در 
زمینه مبارزه با داعش در سوریه همکاری های موفقیت 
آمیزی داشته است و اکنون این موفقیت در زمینه حل و 
فصل بحران های دیگر منطقه از جمله عراق و یمن چه 
تاثیری خواهد داشت، گفت: این همکاری ها بستگی به 
نقش آفرینی روسیه در حل و فصل منطقه دارد، در حال 
حاضر در صحنه بین المللی آمریکا نقش به سزایی ایفا 
نمی کند و برعکس نقش مخرب دارد چرا که داعش را 
به وجود می  آورد و با گروه های تروریستی کار می کند.
است  قدرتمند جهانی  داد: روسیه کشور  ادامه  وی 
که این مسئولیت را برعهده گرفته است و نقش خود را 
در مبارزه با تروریست در سوریه به خوبی ایفا کرده است 
آن  دنبال  به  و  بوده  مثبت  ها  این همکاری  نظر من  به 

داعش ضربه خورده است.
به وضعیت  اشاره  با  اسلامی  رئیس مجلس شورای 
عراق بیان داشت: در کشور عراق ما به درخواست دولت 
این کشور در زمینه سرکوب کردن داعش همکاری هایی 
داشتیم بنابراین عراق مشکل مهمی در زمینه تروریسم 
است.  داعش  دست  در  بخش هایی  سوریه  در  اما  ندارد 
همچنین جریان های تروریستی دیگر مانند جبهه  النصره 
که حجم کمی هم ندارند در این کشور حضور پیدا کردند 
از سوی دیگر شاهد پایگاه زدن آمریکا در کشور سوریه 

هستیم.
اینکه تروریست ها از جنس مهاجرپذیر  با بیان  وی 
شوند،  مستقر  نیز  دیگر  جاهای  در  می توانند  و  هستند 
عنوان کرد: باید همکاری ها در سوریه ادامه پیدا کند اما 
در کشور یمن ۳ استان در دست القاعده است، لیبی هم 
چنین مشکلی دارد بنابراین روس ها اگر بخواهند جایگاه 

خود را در منطقه پیدا کنند ایران با آنها برای حل و فصل 
این مشکلات همکاری خواهد داشت.

مختلفی  سناریوهای  برجام  از  آمریکا  خروج  برای 
داریم

لاریجانی در خصوص احتمال خروج آمریکا از برجام 
و سناریوهای ایران در زمینه لغو توافق بین المللی اظهار 
داشت: برجام یک توافق بین المللی بوده و تنها با آمریکا 
به توافق نرسیده ایم بلکه کشورهای مهمی از اروپا، روسیه 
و چین طرف های مذاکره برای برجام بوده اند و این توافق 
بنابراین  است  رسیده  نتیجه  به  مذاکره  سال ها  از  پس 
لغو  را  آن  گرفته اند که می خواهند  فیگوری  آمریکایی ها 

کنند اما این کار به سادگی نیست.
وی تأکید کرد: نظر اتحادیه اروپا، چین و روسیه را 
را می دانیم  برجام  از  در زمینه خروج یک جانبه آمریکا 
ساده  است  گرفته  نظر  در  آمریکا  که  مسیری  بنابراین 
اما من وجه سخت آن را می گویم، فرض کنید  نیست 
آمریکایی ها اینقدر عقل نداشته باشند و از برجام خارج 
شوند این سوال مطرح است که آیا به نفع شان است، چرا 
که به نظر می رسد کل پرستیژ آمریکا از بین خواهد رفت 
و همه دنیا متوجه می شوند که آنها به هیچ توافقی اعتنا 

نمی کنند.
آمریکا با خروج از برجام کشور خفیفی می شود

رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به خارج شدن 
آمریکا از توافق آب و هوای پاریس گفت: آمریکایی ها در 
زمینه همکاری با اروپا، چین، مکزیک و کوبا نیز مسئله 
از برجام نیز خارج  ایجاد کرده اند و به نظر می رسد اگر 
شوند موضع آمریکا به عنوان یک کشور معمولی خفیف 
جهت  دیگر  کشورهای  برای  مجالی  البته  شد  خواهد 

حضور در فضاهای بین المللی ایجاد خواهد شد.
لاریجانی تأکید کرد: ایران به توافق هسته ای پایبند 
است، مادامی که کشورها به تعهدات خود عمل کنند پای 
برجام می مانیم اما سناریوهای مختلفی پیش رو است و 

ایران مسائل را به دقت بررسی می کند.
وی در پاسخ به این سوال که فرض کنید آمریکا در 
نهایت از برجام خارج خواهد شد، ایران چه اقدامی خواهد 
داشت؟ گفت: در ایران به چند سناریو فکر شده است و 
با دوستانمان نیز مشورت کرده ایم، شخصا نمی خواهم در 
موضوع  این  روی  ولی  باشم  داشته  قضاوتی  زمینه  این 

فکر شده است.
تروریست  با  مبارزه  برای  ایران  اقدامات  لیست 

آمریکایی در خاورمیانه
قانون  به  اشاره  با  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
داد:  توضیح  آمریکایی در خاورمیانه  تروریست  با  مبارزه 
در این قانون اقداماتی که باید صورت گیرد لیست شده 
است از جمله اقدامات متقابل یعنی تحریم متقابل و صادر 
این  که  آمریکا  علیه  ایران  دادگاه های  در  احکام  کردن 
اقدامات در صورتی که در آمریکا علیه ایران صورت گیرد 

دنبال خواهیم کرد.
لاریجانی با تأکید بر اینکه توسعه توان موشکی ایران 
جنبه دفاعی دارد، اظهار داشت: در قانون مذکور منابعی 
است  شده  گرفته  نظر  در  موشک  تولید  گسترش  برای 
فعالیت های  زمینه  در  مالی  مساعدت های  همچنین  و 
منطقه  قدس  نیروی  خصوص  به  منطقه  امنیت بخش 
صورت خواهد گرفت تا آنها به فعالیت خود برای ایجاد 

امنیت پایدار در منطقه ادامه دهند.
وی بر افزایش فعالیت های اتمی و اختصاص منابعی 

در این زمینه نیز تأکید کرد.
از  را  خود  ارزیابی  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
ارائه  ایران و روسیه به عنوان شرکای استراتژیک  روابط 
مواضع  از  هستم،  خوشبین  روابط  این  به  گفت:  و  کرد 
پوتین رئیس جمهور روسیه در سفر به ایران مطلع شدم 
بنابراین  داشتم  ملاقات  او  با  روسیه  سوچی  شهر  در  و 
ارزیابی بنده این است که همکاری های ما عمیق تر و ابعاد 
همکاری های  همچنین  و  است  کرده  پیدا  گسترش  آن 
از سال های  و  است  به رشد  رو  بین دو کشور  اقتصادی 

گذشته تا به حال گسترش بهتری پیدا  کرده است.
به سوال خبرنگار رسانه  پاسخ  انتها در  در  لاریجانی 
دنبال  را  این خبرگزاری  آیا  که  زمینه  این  در  اسپوتنیک 
می کند یا خیر، بیان داشت: وقت پیگیری خبرگزاری ها را 
ندارم اما دفتر خبرهای مهم را برای من می آورند که گاهی از 

این خبرگزاری نیز اخباری به دست بنده می رسد.

لاریجانی در گفت وگو با اسپوتنیک روسیه:

ایران برای خروج آمریکا از برجام سناریوهای مختلفی دارد
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پس از ورود پوتین به سوریه و دیدار با اسد اعلام شد

صدور دستور خروج نیروهای روسیه از سوریه
خروج  دستور  فرمانی،  طی  روسیه  جمهوری  رئیس  پوتین  ولادیمیر 
نیروهای این کشور از سوریه را صادر کرد که بخش اصلی و فعال مشارکت 

روسیه در مبارزه با تروریست ها در این کشور به پایان می رسد.
حضور رئیس جمهوری روسیه در پایگاه حمیمم در استان لاذقیه مانند 
دیدارهای قبلی وی بدون اطلاع قبلی صورت گرفت و پوتین در این پایگاه 

دستور داد نیروهای روسی از سوریه خارج شوند. 
رئیس جمهوری روسیه در همین حال تصریح کرد: اگر تروریست ها بار 
دیگر در سوریه حملات خود را آغاز کنند ضربات مرگباری به آنها وارد خواهد 
شد.رسانه های روسی ازجمله خبرگزاری اسپوتنیک و پایگاه اینترنتی روزنامه 
ماسکوفسکی کامسامولتس نوشتند: رئیس جمهوری روسیه در مسیر به مصر 
برای دیدار با عبدالفتاح السیسی رئیس جمهوری این کشور توقف کوتاهی در 

سوریه داشت و از پایگاه حمیمم دیدار کرد.
کاخ کرملین برنامه این دیدار را از قبل اعلام نکرده بود و رئیس جمهوری 
روسیه در پایگاه حمیمم با بشار اسد رئیس جمهوری سوریه، سرگئی شایگو 
وزیر دفاع روسیه و سرگئی سوروفیکین فرمانده نیروهای روسیه در سوریه 

دیدار کرد. 
پوتین در پایگاه حمیمم در سخنانی با بیان اینکه بخش عمده نیروهای 
پیروزی  با  روسیه  نیروهای  کرد:  اظهار  گردند،  بازمی  میهن خود  به  روسی 

سوریه را به مقصد کشورمان ترک می کنند.
وی افزود: اگر تروریست ها بار دیگر در سوریه سر بلند کنند چنان ضربه 

ای بر آنان وارد می کنیم که تاکنون تجربه نکرده اند.
رئیس جمهوری روسیه گفت: هیچگاه قربانیان و کشته شدگان در راه 

مبارزه با تروریسم در سوریه را فراموش نمی کنیم.
 ۹4 سال  ماه  مهر  در  روسیه  هوافضای  نیروی  ضدتروریستی  عملیات 
آغاز شد و دو سال و یک ماه طول کشید و در این مدت به بدنه گروه های 
تروریستی مورد حمایت خارجی به ویژه گروه داعش ضربات مرگباری وارد 
شد.بر اساس اطلاعات وزارت دفاع روسیه، از زمان مشارکت نیروی هوافضای 
هزار  یکصد  تروریستی ضدسوری، حدود  های  گروه  در سرکوب  این کشور 
مرکز و موضع تروریست ها در مناطق مختلف سوریه هدف بمباران هوایی یا 

موشکباران قرار گرفته و نابود شد. 
وزارت دفاع روسیه به تازگی در گزارشی اعلام کرده بود: از ماه سپتامبر 
و  هواپیماها  تاکنون  سوریه  در  روسیه  هوافضای  عملیات  آغاز  زمان   ۲0۱5
بالگردهای روسی بیش از ۳0 هزار و ۶50 پرواز رزمی برای سرکوبی گروه 

های تروریستی انجام داده اند. 
در این مدت، نزدیک به ۹ هزار بار مراکز فرماندهی تروریست ها و بیش 

از 55 هزار مورد نیز محل های تجمع تروریست های ضدسوری هدف قرار 
گرفت.در این عملیات حدود ۱۸ هزار سنگر و استحکامات تروریست ها بر اثر 

بمباران های هوایی و موشکباران روسیه نابود شد. 
نابودی شش هزار و 7۹۶ انبار سوخت و مهمات، حمله هوایی به ۲۱۲ 
چاه نفتی تحت کنترل تروریست ها،۱۸4 مرکز پالایش فرآورده های نفتی و 
۱۳۲ ایستگاه پمپاژ نفت متعلق به تروریست های ضدسوری از دیگر اقدامات 

روسیه در مبارزه با تروریست ها در سوریه اعلام شده است.
از  هوایی  پشتیبانی  برای  روسیه  هوافضای  نیروی  عملیات  جریان  در 
ارتش سوریه نیز بیش از ۹5 درصد اراضی این کشور که تحت اشغال داعش 

بوده، آزاد شد. 
 50 از  بیش  نیز  روسیه  دفاع  وزارت  یاب  مین  و  مهندسی  واحدهای 
هزار تله انفجاری شامل مین، بمب، عروسک های منفجره، گلوله های توپ 
و خمپاره عمل نکرده را در مناطق آزاد شده از سلطه تروریست ها ازجمله 

تدمر، حلب و دیرالزور خنثی کرده اند.
رسمی  درخواست  با  روسیه  پارلمان  موافقت  از  پس   ۹4 سال  مهرماه 
سوریه، نخستین پرواز بمب افکن های روسی مستقر در پایگاه حمیمیم برای 
بمباران تروریست ها در ناآگاهی کامل غرب از برنامه ریزی های قبلی دمشق 

و مسکو آغاز شد. 
روسیه که از دیرباز متحد نظامی و سیاسی سوریه به شمار می رود، پس 
از گذشت چهار سال از تشکیل گروههای تروریستی و پیشروی های نگران 
کننده داعش و جبهه النصره در مناطق مختلف حتی تا دمشق، در عملیاتی 
پنهانی و پوشش داده شده، سال ۹4 جنگ افزارها و شماری از نظامیان خود 

را به پایگاه حمیمیم سوریه منتقل کرد. 
فقط ۱5 روز پس از آغاز عملیات هوایی روسیه، ناگهان دومین شوک 
خبری به غرب وارد شد، زیرا ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور ۲4 
مهرماه سال ۹4 میزبان بشار اسد همتای سوری خود در مسکو و سرسراهای 

کاخ کرملین شد. 
صورت  به  سوریه  در  روسیه  هوایی  عملیات  دامنه  دیدار،  این  از  پس 
مستقل و همچنین حمایت از تهاجم ضد تروریستی ارتش این کشور علیه 

تروریست ها گسترده تر شد. 
بیش از 70 فروند انواع بمب افکن های سوخو و جنگنده های پشتیبانی 
کننده همراه بالگردهای رزمی برخوردار از همراهی های ناوها و ناوچه های 
اطلاعات،  آوری  پهپادهای جمع  و  هواپیماهای شناسایی  تجسسی،  جنگی، 

ساختار عملیاتی نیروهای روسیه در سوریه را شکل دادند. 
ها  تروریست  مواضع  بمباران  در  نیروها  این  توان  از  استفاده  بر  افزون 

به ویژه جبهه النصره و داعش، نیروی دریایی روسیه نیز با استفاده از ناوها 
و زیردریایی های خود اهداف زیادی را زیر موشکباران قرار داد و همزمان 
هواپیمای قاره پیمای توپولف با دهها پرواز رفت و برگشت از خاک روسیه، 

عملیات ضدتروریستی را تشدید کردند. 
همچنین نیروی هوافضای روسیه توانست با تمرکز بر بمباران تاسیسات 
نفتی سوریه در اشغال داعش،این گروه تروریستی را از بخش اصلی درآمد 

خود محروم کند. 
موضع   ۱00 از  بیش  تا  روزها  از  بسیاری  در  روسی  های  افکن  بمب 

تروریست ها را هدف قرار دادند. 
همکاری نظامی روسیه و سوریه و همچنین پشتیبانی از عملیات زمینی 
و  آمریکا  ویژه  به  ضدسوری  کشورهای  مخالفت  وجود  با  کشور  این  ارتش 
از  ابزاری  استفاده  با  اسد  بشار  دولت  براندازی  طرح  شد  سبب  عربستان، 
حالت  از  نیز  النصره  جبهه  و  داعش  گروه  و  بخورد  شکست  ها  تروریست 

پیشروی به زمین گیری برسند. 
از سوی دیگر با وجود اینکه در بسیاری از مناطق سوریه آتش بس برقرار 
شده است، اما آمریکا و گروه کشورهای ضدسوری از پاک کردن کانون های 

تجمع تروریست ها در مناطق مختلف جلوگیری می کنند.
و  کشور  این  ضدتروریستی  موفق  دستاوردهای  به  متکی  نیز  روسیه 
ملل  امنیت سازمان  مطابق مصوبه های شورای  که  کند  تاکید می  سوریه، 
و کشورهای عضو گروه حامیان بین المللی سوریه همزمان با ادامه مذاکرات 
سوری-سوری، آینده سیاسی این کشور نیز باید براساس نتایج برگزاری یک 

همه پرسی پس از سرکوب کامل تروریسم و برقراری آرامش تعیین شود. 
از همگرایی ها و همکاری های سیاسی  راهبرد  این  اجرای  روسیه در 
و منطقه ای ایران بهره می گیرد و دو کشور با مشارکت ترکیه توانسته اند 
از دی ماه سال گذشته تاکنون شش دور مذاکرات آستانه را برگزار کرده و 
راههای پیش روی اردوگاه ضدسوری را برای اجرای نقشه سرنگونی حکومت 

سوریه ببندند.
گروه کشورهای غربی-عربی ضدسوری به پیشگامی آمریکا از شش سال 
پیش با در پیش گرفتن راهبرد سرنگونی حکومت سوریه سبب شدند، دهها 
هزار تروریست افراطی از کشورهای مختلف جهان به سوریه گسیل و از جنگ 

افزارهای پیشرفته، پول و حمایت های اطلاعاتی برخوردار شوند. 
در پی بحران سوریه، افزون بر قتل عام و کشتار صدها هزار نفر در سوریه 
و عراق و همچنین ویرانی دو کشور، میلیون ها عراقی و سوری آواره شدند اما 
به گفته رسانه های روسیه گروه کشورهای غربی-عربی هنوز هم به حمایت 

از گروههای مسلح و تروریستی ادامه می دهند.


